國家太空中心　函
地址：30078新竹市科學園區展業一路

九號八樓
聯絡人：田瑜萱
電話：03-578-4208 分機7012
電子郵件：yuhsuan@tasa.org.tw

受文者：農業部漁業署
發文日期：中華民國113年7月1日
發文字號：太場字第1130001828號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明五

主旨：國立陽明交通大學Asfaloth發射載具將於短期科研探空火箭
發射場進行火箭飛行試驗，請協助發布陸、海、空域警戒及
協調相關事宜，請查照。

說明：
一、依據「國家科學及技術委員會短期科研探空火箭發射場域管

理及申請使用要點」第10條辦理。
二、預定飛行試驗資訊：
(一)飛行試驗時間：113年7月21日上午6時至8時，無備用日。

如作業已實施完成或確知取消，將通知辦理飛航公告修訂
或終止。

(二)飛行試驗地點：屏東縣牡丹鄉牡丹灣段(22.174830。,
120.892732。)

三、本次發射作業將配置無人機拍攝紀錄，將由本中心委辦廠商
同時辦理無人機活動申請。

四、此外，於預定發射前2小時，約清晨4點，將施放探空氣球收
集高空氣象資料，作為火箭發射參考。

五、檢附相關文件如下：
(一)國科會同意許可函。
(二)發射載具發射報告單(中英文)。
(三)內政部海域用地區位許可證明。

正本：交通部民用航空局、交通部民用航空局飛航服務總臺、交通部航港局、交通部
航港局北部航務中心、交通部航港局中部航務中心、交通部航港局南部航務中
心、交通部航港局東部航務中心、內政部警政署、屏東縣政府警察局、農業部

農業部漁業署總收文

1131459047　113/07/01

0

裝

訂

線

第1頁 共2頁

檔 號：
保存年限：

漁業署、高雄市政府海洋局、海洋委員會海巡署、海洋委員會海巡署南部分
署、海洋委員會海巡署艦隊分署、海洋委員會海巡署第八巡防區指揮部、國防
部參謀本部作戰及計畫參謀次長室、國防部參謀本部情報參謀次長室、國防部
參謀本部訓練參謀次長室、海洋大氣海洋局、國防部海軍司令部、國防部陸軍
司令部、國防部空軍司令部、國防部全民防衛動員署後備指揮部、國防部電訊
發展室、國防部憲兵指揮部、空軍第七飛行訓練聯隊、空軍第五戰術混合、國
家中山科學研究院、原住民族委員會、屏東縣政府、陸軍第八軍團指揮部、陸
軍航空特戰指揮部、農業部漁業署漁業廣播電臺、屏東縣牡丹鄉公所、海洋委
員會海巡署南部分署第六岸巡隊、國家科學及技術委員會

副本：交通部航政司(含附件) 2024-07-01
11:11:35

主任　吳　宗　信

35

裝

訂

線

第2頁 共2頁